
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facuitad de Filosofia y Humanidades

EXP-UNC:0020946/20 13

,
i
I

I

VISTO:
El pedido de Aval Institucional presentado por la Dra. Susana Romano Sued para la

publicación de la Editorial Babel denominada AMAZONIA CENTRAL: "Narradoras de
Córdoba". y

CONSIDERANDO:

Que la publicación mencionada reúne textos de 20 escritoras de Córdoba de
reconocida trayectoria educativa, académica, investigativa, periodística y cultural de orden
local, nacional e internacional;

que las autoras se encuentran vinculadas de múltiples maneras a la U.N.C., por su
paso por las Facultades de Artes, Lenguas, Derecho, Psicología, Ciencias Económicas,
carreras de Antropología y Escuela de Ciencias de la Educación y Letras, aportando a la
consolidación de un público lector recibe y vitaliza la literatura;

Que la Antología además de contar con un estudio crítico preliminar, incluye la
autorreflexión de las autoras sobre el proceso de concebir un texto haciendo visible la
multiplicidad de éticas de escritura, poéticas, de modelos narrativos y memorias, que
posibilita que el libro se convierta en una obra de referencia y transferencia para nuestra
comunidad con horizonte en nuestro país y el exterior;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTADDE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RES U E L VE:

ARTÍCULO 1°. Otorgar Aval Institucional a la obra AMAZONIA CENTRAL: "Narradoras
de Córdoba".

ARTICULO 2°. Protocolícese inclúyase en el sistema electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DE MAYO DE DOS MIL TRECE.

RESOLUCIÓN N°: l t...., ~l______ J ,.) .(.
Jc/pg

r•

y riUMAN!DAD¡;S


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	, 
	i 
	I 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



